募集配套资金用途

项目名称 拟使用募集资金金额（万元）

使用金额占全部募集配套资金金额的比

例

支付本次交易的现金对价 11,238.90 46.37%

上市公司补充流动资金 10,000.00 41.26%

支付本次交易相关税费及中介机构费用 3,000.00 12.38%

合计 24,238.90 100.00%

（二）募集配套资金股份发行情况

股票种类 人民币普通股（A股） 每股面值 1.00元

定价基准日 募集配套资金的发行期首日 发行价格

不低于定价基准日前20个交易日的上市公司股票交

易均价的80%

发行数量 发行股份数量不超过上市公司本次发行前总股本的30%

是否设置发行价格调整方

案

(是√否

锁定期安排

本次配套募集资金的发行对象所认购的上市公司股份，自该等股份发行结束之日起6个月内不得转让。上述锁定期内，配套融资认

购方由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的上市公司股份，亦应遵守上述承诺。

如前述锁定期与证券监管机构的最新监管要求不相符，配套融资认购方将根据监管机构的最新监管意见进行相应调整。

三、本次重组对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为玻璃器皿产品和玻璃瓶罐产品的研发、生产和销售。 本次交易完成后，盈利能力较强、发展潜力较大的赫邦化工将成

为上市公司全资子公司；同时上市公司将逐步处置增长乏力、未来发展前景不明的现有业务。 完成赫邦化工的置入、现有业务的对外处置后，上市公司将实现

主营业务的转型，主营业务将变更为烧碱、环氧氯丙烷等化学产品的研发、生产与销售。未来围绕“氯碱-环氧氯丙烷-环氧树脂” 绿色循环产业链，继续做大、

做强、做精；并充分发挥现有资源优势，面向新能源、新材料方向布局发展。

因此本次交易有利于上市公司探索新业务转型、寻求新利润增长，有利于提升上市公司持续经营能力和综合实力。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

截至重组报告书签署日，上市公司总股本为319,948,070股，海科控股持有上市公司24.33%的股份，为上市公司控股股东，杨晓宏为上市公司实际控制

人。

本次交易中，上市公司拟以发行股份及支付现金的方式购买标的资产的交易作价合计112,389.00万元，其中股份支付部分为101,150.10万元，现金支付

部分为11,238.90万元。 根据股份支付部分的交易作价101,150.10万元测算，本次交易上市公司拟向交易对方发行股份数量合计215,212,978股，上市公司总

股本将增加至535,161,048股（不考虑募集配套资金）。

本次交易完成前后公司的股本结构如下：

单位：股

股东名称

本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

海科控股 77,853,056 24.33% 293,066,034 54.76%

绿色投资 52,727,080 16.48% 52,727,080 9.85%

其他股东 189,367,934 59.19% 189,367,934 35.39%

合计 319,948,070 100.00% 535,161,048 100.00%

本次交易完成前后，上市公司的控股股东均为海科控股，实际控制人均为杨晓宏。 本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。 本次交易

完成后，海科控股持有上市公司的股份比例将进一步增加，控股地位进一步增强。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据中兴财光华出具的上市公司2022年《审计报告》（中兴财光华审会字（2023）第316001号）（以下简称“2022年《审计报告》” ）、《山东华鹏2023年

半年报》（未经审计）和立信出具的《备考审计报告》，在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易完成前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

财务指标

2023年1-6月/2023年6月30日 2022年/2022年12月31日

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

资产总额 209,648.31 189,694.34 235,664.49 198,753.26

归属于母公司所有者权益 41,361.42 125,640.76 52,325.70 124,326.40

营业收入 27,328.41 56,696.17 76,810.45 146,347.63

利润总额 -11,213.89 1,317.50 -43,016.13 17,328.65

归属于母公司股东的

净利润

-10,964.28 1,213.74 -37,979.28 15,171.10